
 

Città di Nettuno 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
 

 

ORDINANZA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 21 DEL 06/11/2018 

 

 

Segreteria del Commissario 

Viale Giacomo Matteotti, 37 – tel. 06/98889-551 – fax 06/9880972 –  
PEC: protocollogenerale@pec.comune.nettuno.roma.it  - mail: segreteria.commissario@comune.nettuno.roma.it 

 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
VISTA l’Ordinanza n° 14 del 13/09/2018, recante oggetto: “Limitazioni d’uso dell’acqua 

approvvigionata dall’acquedotto pubblica destinata al consumo umano ed alle imprese 

alimentari”; 
VISTA la nota Prot. 2018O – 22188 del 16/10/2018 pervenuta dalla Acqualatina S.p.a., acquisita 
presso l’Ente con Pec 57959 del 16/10/2018, avente oggetto: Acqua uso umano – Sandalo di 

Levante – Comune di Nettuno, con la quale viene comunicato che: 
“In riferimento all’acqua distribuita dalla rete idrica acquedottistica nella zona di Sandalo di 

Levante, nel Comune di Nettuno, si conferma il ripristino delle consuete caratteristiche qualitative 

dell’acqua distribuita e la sua conformità al consumo umano nell’intera area di Sandalo di 

Levante. 

Sussistono pertanto i presupposti di revoca dell’ordinanza di non potabilità precedentemente 

emessa.”; 

VISTA la nota Prot. n. 57766 del 17/10/2018 pervenuta dalla ASL RM6 - Dipartimento di 
Prevenzione, Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione sede di Nettuno, acquisita presso 
l’Ente con PEC n. 58225/Gen. del 18/09/2018, con oggetto: “Comunicazione esiti campionamenti”, 
con la quale comunicava che: 
“In riferimento alla nota Prot. 52204 del 21/09/2018 a firma del sottoscritto ed all’Ordinanza n. 14 

del 13.09.2018 della S.V., si comunica che l’Arpa Lazio ha trasmesso i rapporti di prova con esiti 

microbiologici e chimici dei campioni di acqua destinata al consumo umano. I campioni sono stati 

prelevati dal personale SIAN – ASL Roma 6 in data 21.09.2018 con: 

• verbale n° 134, c/o bocchettone esterno la scuola materna ed elementare di Via Camogli n° 

2 - Nettuno,  NRG 12539 del 21/09/2018; 

• verbale n° 135, contatore esterno ultima presa di Via Camogli angolo Via Porto Venere - 

Nettuno , NRG 12540 del 21/09/2018; 

• verbale n° 136, scuola materna ed elementare di Via Camogli n° 2 Nettuno, NRG 12541 del 

21/09/2018. 

Tutti gli esiti analitici risultano conformi alla normativa vigente”; 
VISTA la nota Prot. 61836 del 6/11/2018, con la quale il Dirigente dell’Area IV – Ambiente e 
Sanità, all’esito delle valutazioni delle predette note pervenute da Acqualatina e dell’ASL, ha 
proposto di disporre l’emissione di Revoca della Ordinanza del Commissario Straordinario n° 14 
del 13/09/2018 in quanto gli esiti delle analisi dei campioni di acqua destinata all’uso umano hanno 
presentato risultati conformi alla normativa vigente; 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000 e s.m. e i.; 

Oggetto: REVOCA DELL'ORDINANZA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N 14 DEL 
13/09/2018 PER CONFORMITÀ DEI VALORI, AI SENSI DEL D.LGS. 31/2001, 
DELL'ACQUA DA PUBBLICO ACQUEDOTTO DELLA ZONA DI SANDALO DI LEVANTE 
- NETTUNO 



 

Città di Nettuno 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
 

 

ORDINANZA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 21 DEL 06/11/2018 

 

 

Segreteria del Commissario 

Viale Giacomo Matteotti, 37 – tel. 06/98889-551 – fax 06/9880972 –  
PEC: protocollogenerale@pec.comune.nettuno.roma.it  - mail: segreteria.commissario@comune.nettuno.roma.it 

VISTO il D.Lgs. n. 31/2001 e s.m. e i.;  
VISTO il D.Lvo n. 152/2006 e s.m. e i.; 

 

REVOCA 

 
la propria Ordinanza commissariale n. 14 del 13/09/2018, emessa nei confronti del Direttore 
Operativo Ing. Giorgio STAGNARO della Acqualatina S.p.a., domiciliato per la carica presso C.C. 
Latinafiori, Torre 10 Mimose, Viale P.L. Nervi snc – 04100 Latina, in quanto gli esiti analitici di 
acqua potabile prelevata, sia dalla Acqualatina S.p.a. che dalla ASL Roma 6 – SIAN, presso il 
pubblico acquedotto della zona di Sandalo di Levante - Comune di Nettuno, risultano conformi per 
acque destinate al consumo umano. 
 

DISPONE 

 
Che copia del presente provvedimento venga notificato nei modi di legge oltre che al Direttore 
Operativo Ing. Giorgio STAGNARO, della Acqualatina S.p.a., domiciliato per la carica presso 
Centro C. Latinafiori, Torre 10 Mimose, Viale P.L. Nervi snc. – 04100 Latina, anche a: 
 

- ASL RM6 - Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione: Piazza San Francesco, 2 – 
00048 Nettuno; 

- Dirigente Polizia Locale: Sede. 
 
 
 
 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 Dott. Bruno Strati 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Bruno Strati;1;8170400


